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Referat kontaktrådsmøde den 8. april 2025 

Mødedeltagere:  

Kirsten Clausen – Formand 

Kirsten Beck - Lærkely beskæftigelse 

Morten Andreas Gaarde Gad – Socialudvalget 

Eva Vestergaard – Vidåværkstedet 

Lotte Teglskov – områdeleder og referent 

 

 

1. Godkendelse af dagsorden 

Godkendt 

 

2. Godkendelse af referat 

Godkendt 

 

3. Ordstyrer 

Kirsten 

 

4. Orientering fra området v/Lotte 

Lærkely – her er en medarbejder fra §85/vidåværkstedet i rotation da, en kollega har barsel. 

Vidåværkstedet - Der er ansat en omsorgsmedhjælper og der er 2 kommende barsler som der 

skal findes vikarer for.  

2Hand - Der er blevet ansat en medarbejder med håndværksmæssig baggrund men som også har 

en pædagogisk uddannelse bag sig.  

 

Der er en undersøgelse i gang i Voksensocialområdet af de forskellige råd som forefindes. Der er 

indhentet empiri og der analyseres nu på en evt. ny model, som vil blive præsenteret 

socialudvalget. Tanken er at få flere interessenter/pårørende i spil i rådene, samt se på de barrierer 

som evt. kan ligge i at deltage i rådene. Endvidere oplever medlemmerne at de er gengangere i de 

forskellige råd, hvilket også er en indikator på at der skal ses på sammensætningen i rådene samt 

evt. sammenlægninger.  

 

Der er påbegyndt en drøftelse omkring beskæftigelse og åbningstider henover sommeren. 

Lærkely og 2 Hand er ved at skitsere fordele, ulemper, konsekvenser, økonomi, vilkår og rammer 

og serviceniveau året rundt ind i en evt. åben beskæftigelse. Den pædagogiske konsulent i 

Voksensocialområdet bistår sammen med områdeleder i analysen. Analysen og case arbejdet er 

iværksat på baggrund af at 2Hand og Lærkely beskæftigelse ikke kan lukke ned over en 

sommerferie, hvorfor der tænkes nye tanker omkring det et de på nuværende tidspunkt er 

ferielukket.  

 

5. Info fra Socialudvalget v/Morten 

Flexibilitet, effektivitet og faglighed er det socialudvalget ligger vægt på.  

 

I april er der uddelt 200.000 til socialt frivilligt arbejde til foreninger og næsten alle som har søgt 

har fået.  

Strategien Kvalitet i botilbud er godkendt – opfølgning en gang årligt. Inden længe lægges den på 

hjemmesiden.  
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Ny fagchef for Børn og familie – Trille Nicolaisen er tiltrådt den 1. marts 2025.  

 

6. Info fra samråd 

Vidåværkstedet: Formand for samråd beretter om at samrådet har været henne og se 

Hartmannsvej 5. Tilbuddet virker lovende.  

Der er lavet borgerråd blandt borgerne, dette synes at fungere godt.  

Arbejdsbeklædning er blevet drøftet, på nuværende tidspunkt stille 2Hand de lovmæssige udstyr 

som sikkerhedssko til rådighed, men ønsket er at der kommer reel arbejdsbeklædning til borgere.  

 

Lærkely har haft rejsegilde. Samråd på Lærkely består på nuværende tidspunkt af formand og 

leder, og der har ikke været afholdt formeldt møde siden sidst. 

 

7. Status 2Hand 

Ombygningen er forsinket grundet brandregulativer og kommunen har hyret ekstern 

samarbejdspartner ind for at få styr på brandsikkerheden, da bygningen er i en kategori vi i 

kommunen ikke har certificering til at godkende.  

Vi får en nærmere tidsplan senest i næste uge. Endelig afklaring omkring brug af lokalerne meldes 

ud til borgere/medarbejdere snarest. 

Når ombygningen påbegyndes er tidsplanen 8 mdr. Det forventes et overlap på de 2 bygninger på 

ca. 3. mdr.  

 

8. Kontantbetaling i beskæftigelsen 

Vidåværkstedet: 

Her betales alt via klientbetaling – dvs. madsalg i kantinen.  

 

Aktivitetshuset: 

Har ikke kontaktbeholdning i butikken – men indkøber borgere ting fra butikken, som ikke kan 

betale digitalt, kan de betale med kontant i 2Hand. 

  

Oplevelsen har været at der ikke var styr på afregningen i klientbetaling – dette bunder i 

økonomikørsler frem og tilbage i forbindelse af betaling af saftevand. Dette har skabt forvirring.  

 

Emnet har været oppe på samrådsmøde nogle gange og også i brugerrådene og er drøftet men 

oplevelsen fra ledere er at den er lagt ned nu.  

Forståelsen har krævet en forklaring omkring adskillelse af de forskellige ting, madkøb og 

butikskøb.  

 

Lærkely. 

Her opkræves borgerne ikke via klientbetaling når der købes mad i kantinen, men de afregnes 

kontant ved køb.  

 

Der er nogle OBS i forhold til brugen af kontanter ikke mulig brug af kontanter:  

 Ressourcekrævende samt dyrt at administrere kontanter.  

 Man kan friste svage sjæle, både borgere og personale 

 Pædagogisk set, er kontanter en god måde at skabe pengeforståelse, det er mere 

kompliceret når det er kort eller ”skjulte overførsler” 

 

Vi bevæger os mod et pengeløst samfund, men på nuværende tidspunkt er vi i et limbo uden 

konkrete løsninger herpå. 
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9. Eventuelt 

Aktiviteter i sommerferien 2025 

Der er igen i år en sommerferiepulje, hvor der kan søges til sommerferieaktiviteter. Samlet sum for 

området er 200.000 kr. ansøgningsfrist er 1. maj 2025 og der kan søges til aktivitet og forplejning, 

gerne på tværs af tilbuddene. 

 

Der spørge ind til en oversigt over de tværgående aktiviteter – dette vil blive udarbejdet og vil 

blive lagt på hjemmeside samt udleveret til borgerne.  

 

Der er ønske om en ”Salgstale” fra kommunen – hvad vil vi med pårørende. Hvordan taler vi 

samarbejdet op? 

 

Emner som faglighed, rotationer, kvalitet, sammenhængskraft, ressourcer og fastholdelse blev 

drøftet i en løs snak. Der var mange gode perspektiver rundt omkring bordet.  

 

 

 

 

 


